
Rama Judicial 

Juzgado Promiscuo Municipal de Cubarral 

\ 4%.0001 República de Colombia 

Cubarral, diez (10) de mayo de dos mil veintidós (2022) 

Proceso: EJECUTIVO MINIMA CUANTÍA 
Radicado: 502234089001-2021-00029-00. 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado: GLORIA ELCY FONSECA RODRIGUEZ 

Agotado el trámite de traslado de la liquidación del crédito presentada por la parte 
actora, sin que hubiese presentado objeción por parte de la ejecutada; el 
Despacho procede a su revisión, para establecer si hay lugar a aprobarla o 
modificarla, de conformidad con lo establecido en el numeral 3 del artículo 446 del 
Código General del Proceso. 

Revisada la liquidación, se advierte que la misma no se encuentra ajustada a la 
realidad procesal, toda vez que se liquidaron los intereses a una tasa más alta a la 
ordenada por la Superintendencia Financiera de Colombia, razón por la que se 
procede a modificarla tal como se evidencia en la tabla: 

Pagare No. 045056100002586 

PERIODO 

Tasa Int. 
Corriente 
EFECTIVA 

ANUAL 

Tasa Int. 
Corriente 
NOMINAL 

ANUAL 

CAPITAL 

Tasa Int. 
Moratoria 
NOMINAL 
MENSUAL 

DIAS 
VALOR 

INTERÉS 
MORATORIO 

2020 

SEPTIEMBRE 18,35% 27,53% $ 1.712.015,00 2,05 22 $25.698,00 

OCTUBRE 18,09% 27,14% $ 1.712.015,00 2,02 30 $34.597,00 

NOVIEMBRE 17,84% 26,76% $ 1.712.015,00 2,00 30 $34.167,00 

$34.167,00 DICIEMBRE 17,84% 26,76% $ 1.712.015,00 2,00 30 

2021 

ENERO 17,32% 25,98% $ 1.712.015,00 1,94 30 $33.269,00 

FEBRERO 17,32% 25,98% $ 1.712.015,00 1,94 30 $33.269,00 

MARZO 17,32% 25,98% $ 1.712.015,00 1,94 30 $33.269,00 

ABRIL 17,22% 25,83% $ 1.712.015,00 1,93 30 $33.096,00 

MAYO 17,22% 25,83% $ 1.712.015,00 1,93 30 $33.096,00 

$33.078,00 JUNIO 17,21% 25,82% $ 1.712.015,00 1,93 30 

JULIO 17,18% 25,77% $ 1.712.015,00 1,93 30 $33.026,00 

AGOSTO 17,24% 25,86% $ 1.712.015,00 1,94 30 $33.130,00 

SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% $ 1.712.015,00 1,93 30 $33.044,00 

OCTUBRE 17,46% 26,19% $ 1.712.015,00 1,96 30 $33.511,00 

NOVIEMBRE 17,46% 26,19% $ 1.712.015,00 1,96 30 $33.511,00 

DICIEMBRE 17,46% 26,19% $ 1.712.015,00 1,96 30 $33.511,00 

2022 

ENERO 17,66% 26,49% $ 1.712.015,00 1,98 30 $33.857,00 

FEBRERO 18,30% 27,45% $ 1.712.015,00 2,04 30 $34.957,00 

MARZO 18,47% 27,71% $ 1.712.015,00 2,06 30 $35.248,00 

ABRIL 19,05% 28,58% $ 1.712.015,00 2,12 20 $22.950,00 

$655.659,00 

Carrera 9 Yo. 8-12 - ÇPa&zcio Municipal-
Correo &ctrónko: jOlprmcubarralOcencloj.ramajudicialgov.co 



Rama Judicial 

Juzgado Promiscuo Municipal de Cubarral 

República de Colombia 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN 

CAPITAL $ 1.712.015,00 

INTER. REMUNETARIOS $135.546,00 

INTER. MORATORIOS $655.659,00 

TOTAL LIQUIDACIÓN $2.503.220,00 

Bajo este entendido, los guarismos efectuados arrojan como resultado la suma de 
$2.503.220,00. Liquidación realizada hasta el día 20 de abril de 2022. 

Pagare No. 045056100004498 

PERIODO 

Tasa Int. 
Corriente 
EFECTIVA 

ANUAL 

Tasa Int. 
Corriente 
NOMINAL 

ANUAL 

CAPITAL 

Tasa Int. 
Moratoria 
NOMINAL 
MENSUAL 

DIAS 
VALOR 

INTERÉS 
MORATORIO 

2020 

OCTUBRE 18,09% 27,14% 5 15.000.000,00 2,02 21 $212.187,00 
NOVIEMBRE 17,84% 26,76% $ 15.000.000,00 2,00 30 $299.357,00 

$299.357,00 DICIEMBRE 17,84% 26,76% $ 15.000.000,00 2,00 30 

2021 

ENERO 17,32% 25,98% $ 15.000.000,00 1,94 30 $291.490p_ 

FEBRERO 17,32% 25,98% $ 15.000.000,00 1,94 30 $291.490,00 
MARZO 17,32% 25,98% $ 15.000.000,00 1,94 30 $291.490,00 
ABRIL 17,22% 25,83% $ 15.000.000,00 1,93 30 $289.971,00 

$289.971,00 MAYO 17,22% 25,83% $ 15.000.000,00 1,93 30 
JUNIO 17,21% 25,82% $ 15.000.000,00 1,93 30 $289.820,00 

$289.364,00 

$290.275,00 

$289.516,00 

$293.612,00 

$293.612,00 

JULIO 17,18% 25,77% $ 15.000.000,00 1,93 30 
AGOSTO 17,24% 25,86% $ 15.000.000,00 1,94 30 
SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% $ 15.000.000,00 1,93 30 
OCTUBRE 17,46% 26,19% $ 15.000.000,00 1,96 30 
NOVIEMBRE 17,46% 26,19% $ 15.000.000,00 1,96 30 
DICIEMBRE 17,46% 26,19% $ 15.000.000,00 1,96 30 $293.612,00 

2022 

ENERO 17,66% 26,49% $ 15.000.000,00 1,98 30 $296.639,00 
FEBRERO 18,30% 27,45% $ 15.000.000,00 2,04 30 $306.280,00 

$308.830,00 MARZO 18,47% 27,71% $ 15.000.000,00 2,06 30 
ABRIL 19,05% 28,58% $ 15.000.000,00 2,12 20 $201.079,00 

$5.417.952,00 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN 

CAPITAL $ 15.000.000 00 
INTER. REMUNETARIOS $1.324.358,p 
INTER. MORATORIOS $5.417.952,00 
TOTAL LIQUIDACIÓN $ 21.742.310,00 
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Juzgado Promiscuo Municipal de Cubarral 

República de Colombia 

Bajo este entendido, los guarismos efectuados arrojan como resultado la suma de 
$ 21.742.310,00. Liquidación realizada hasta el día 20 de abril de 2022. 

Pagare No. 045056100000277 

PERIODO 

Tasa Int. 
Corriente 
EFECTIVA 

ANUAL 

Tasa Int. 
Corriente 
NOMINAL 

ANUAL 

CAPITAL 

Tasa Int. 
Moratoria 
NOMINAL 
MENSUAL 

DIAS 
VALOR 

INTERÉS 
MORATORIO 

2020 

MAYO 18,19% 27,29% $ 24.769.413,00 2,03 19 $318.585,00 

JUNIO 18,12% 27,18% $ 24.769.413,00 2,02 30 $501.292,00 

JULIO 18,12% 27,18% $ 24.769.413,00 2,02 30 $501.292,00 

AGOSTO 18,29% 27,44% $ 24.769.413,00 2,04 30 $505.510,00 

SEPTIEMBRE 18,35% 27,53% $ 24.769.413,00 2,05 30 $506.997,00 

$500.546,00 OCTUBRE 18,09% 27,14% $ 24.769.413,00 2,02 30 

NOVIEMBRE 17,84% 26,76% $ 24.769.413,00 2,00 30 $494.327,00 
DICIEMBRE 17,84% 26,76% $ 24.769.413,00 2,00 30 $494.327,00 

2021 

ENERO 17,32% 25,98% $ 24.769.413,00 1,94 30 $481.335,00 
FEBRERO 17,32% 25,98% $ 24.769.413,00 1,94 30 $481.335,00 
MARZO 17,32% 25,98% $ 24.769.413,00 1,94 30 $481.335,00 
ABRIL 17,22% 25,83% $ 24.769.413,00 1,93 30 $478.828,00 
MAYO 17,22% 25,83% $ 24.769.413,00 1,93 30 $478.828,00 
JUNIO 17,21% 25,82% $ 24.769.413,00 1,93 30 $478.577,00 
JULIO 17,18% 25,77% $ 24.769.413,00 1,93 30 $477.825,00 

$479.330,00 AGOSTO 17,24% 25,86% $ 24.769.413,00 1,94 30 

SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% $ 24.769.413,00 1,93 30 $478.076,00 

$484.840,00 

$484.840,00 

$484.840,00 

OCTUBRE 17,46% 26,19% $ 24.769.413,00 1,96 30 

NOVIEMBRE 17,46% 26,19% $ 24.769.413,00 1,96 30 

DICIEMBRE 17,46% 26,19% $ 24.769.413,00 1,96 30 

2022 

ENERO 17,66% 26,49% $ 24.769.413,00 1,98 30 $489.838,00 
FEBRERO 18,30% 27,45% $ 24.769.413,00 2,04 30 $505.758,00 
MARZO 18,47% 27,71% $ 24.769.413,00 2,06 30 $509.968,00 

$349.517,00 ABRIL 19,05% 28,58% S 24.769.413,00 2,12 20 

$11.447.946,00 , 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN 

CAPITAL $ 24.769.413,00 
INTER. REMUNETARIOS $3.334.742 00 
INTER. MORATORIOS $11.447.946,00 
TOTAL LIQUIDACIÓN $ 39.552.101,00 



Rama Judicial 

Juzgado Promiscuo Municipal de Cubarral 

República de Colombia 

Bajo este entendido, los guarismos efectuados arrojan como resultado la suma de 
$ 39.552.101,00. Liquidación realizada hasta el día 20 de abril de 2022. 

Pagare No. 4481860003920284 
- 

PERIODO 

Tasa Int. 
Corriente 
EFECTIVA 

ANUAL 

Tasa Int. 
Corriente 
NOMINAL 

ANUAL 

CAPITAL 

Tasa Int. 
Moratoria 
NOMINAL 
MENSUAL 

DIAS 
VALOR 

INTERÉS 
MORATORIO 

2020 

SEPTIEMBRE 18,35% 27,53% S 2.953.489,00 2,05 30 $60.454,00 

OCTUBRE 18,09% 27,14% $ 2.953.489,00 2,02 30 $59.685,00 

$58.943,00 

$58.943,00 

NOVIEMBRE 17,84% 26,76% $ 2.953.489,00 2,00 30 
DICIEMBRE 17,84% 26,76% $ 2.953.489,00 2,00 30 

2021 

ENERO 17,32% 25,98% $ 2.953.489,00 1,94 30 $57.394,00 

FEBRERO 17,32% 25,98% $ 2.953.489,00 1,94 30 $57.394,00 
MARZO 17,32% 25,98% $ 2.953.489,00 1,94 30 $57.394,00 

ABRIL 17,22% 25,83% $ 2.953.489,00 1,93 30 $57.095,00 

$57.095,00 

$57.065,00 

MAYO 17,22% 25,83% $ 2.953.489,00 1,93 30 

JUNIO 17,21% 25,82% $ 2.953.489,00 1,93 30 
JULIO 17,18% 25,77% $ 2.953.489,00 1,93 30 $56.976,00 
AGOSTO 17,24% 25,86% $ 2.953.489,00 1,94 30 $57.155,00 
SEPTIEMBRE 17,19% 25,79% $ 2.953.489,00 1,93 30 $57.005,00 
OCTUBRE 17,46% 26,19% $ 2.953.489,00 1,96 30 $57.812,00 
NOVIEMBRE 17,46% 26,19% $ 2.953.489,00 1,96 30 $57.812,00 
DICIEMBRE 17,46% 26,19% $ 2.953.489,00 1,96 30 $57.812,00 

2022 

ENERO 17,66% 26,49% $ 2.953.489,00 1,98 30 $58.408,00 
FEBRERO 18,30% 27,45% $ 2.953.489,00 2,04 30 $60.306,00 
MARZO 18,47% 27,71% $ 2.953.489,00 2,06 30 $60.808,00 
ABRIL 19,05% 28,58% $ 2.953.489,00 2,12 20 $41.676,00 

$1.147.232,00 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN 

CAPITAL $ 2.953.489,00 
INTER. REMUNETARIOS $200.801,00 
INTER. MORATORIOS $1.147.232,00 
TOTAL LIQUIDACION $ 4.301.522,00 

Bajo este entendido, los guarismos efectuados arrojan como resultado la suma de 
$ 4.301.522,00. Liquidación realizada hasta el día 20 de abril de 2022. 



Rama Judicial 

Juzgado Promiscuo Municipal de Cubarral 

República de Colombia 

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de Cubarral -Meta, 

RESUELVE: 

PRIMERO: MODIFICAR las siguientes liquidaciones de crédito presentadas por 
la ejecutante, por lo expuesto en la parte considerativa de esta providencia, las 
cuales quedan como total a los 20 días del mes de abril de 2022 en las sumas: 

Del Pagare No. 045056100002586 en la suma total de $2.503.220,00. 

Del Pagare No. 045056100004498 en la suma total de $21.742.310,00. 

Del Pagare No. 045056100000277 en la suma total de $39.552.101,00. 

Del Pagare No. 4481860003920284 en la suma total de $4.301.522,00 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
CUBARRAL- META 

Cubarral, 11 de mayo de 2022 

La anterior providencia, queda notificada por anotación en 
ESTADO N° 16 de esta misma fecha 

MARIA PAULA MENDOZA ROMERO 
Secretaria 
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